
2022年 9月 5日 

 

お客様各位 

 

ヤマト運輸株式会社 

 

クロネコペイの名称変更およびロゴ変更について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

2022年 9月 12日（以下、9/12と表記）にクロネコペイの名称変更およびロゴ変更をいたします。 

詳しくは下記の内容をご覧いただけますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． クロネコペイの名称変更について 

9/12より「クロネコペイ」は「クロネコ クレカ払い」へと名称を変更いたします。 

 

２． クロネコペイのロゴ変更について 

9/12 よりクロネコペイのロゴを変更（※）いたします。当社の提供するコードを利用している場

合は、9/12 以降に自動で上書き更新されるため特段の対応は不要です。それ以外の方法でクロネコ

ペイのロゴを表示されているお客様については、9/12 以降に新しいロゴに変更いただくようお願い

いたします。 

  なお、『クロネコペイでお支払い』というお支払いボタンについて、クロネコペイシステム接続仕様

書記載の URL を参照している場合は、当社側で変更を行うため加盟店様での対応は必要ありませ

ん。URLの参照ではなく、加盟店様 ECサイトにお支払いボタンの画像ファイルを格納されている

場合は、9/12以降に接続仕様書のURLより画像を再度ダウンロードしていただき、差替えていただ

きますようお願いします。 

※【別紙】ロゴ新旧対照表をご覧ください 

 

３． 当社決済ブランドロゴのHTMLソースコードについて 

 下記の決済ブランドロゴのダウンロードページに記載のコードに変更はございません。 

【決済ブランドロゴダウンロードページ】 

https://business.kuronekoyamato.co.jp/service/lineup/payment/logo/ 

 

４． 当社サービスバナーの HTMLソースコードについて 

9/12に当社サービスバナーのデザインを変更いたします。コードを利用している場合は 9/12に自動

で上書き更新されるため特段の対応は不要です。 



 

５． 本件に関する問い合わせ先 

  ヤマト運輸 決済サービス カスタマーサービスセンター 

e-mail：payment@kuronekoyamato.co.jp 

電話：0120-69-5090（携帯からもご利用可能です） 

受付時間：9 時～18 時 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

【別紙】ロゴ新旧対照表 

 当社決済ロゴダウンロードページで提供しているクロネコペイとクロネコ クレカ払いのロゴの 

新旧対照表 

 

番号

1

2

3

4

5

旧ロゴ新ロゴ


